
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BASTOS

Conforme Lei Municipal nº 3.130, de 08 de fevereiro de 2022

Terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano III | Edição nº 638 Página 2 de 6

Município de Bastos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E A.R.P.  DO PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 067/2024

O Prefeito  do  município  de  Bastos,  torna  público  a
Adjudicação, Homologação e A.R.P. do Pregão Eletrônico n.º
067/2024, para "EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA A SEREM UTILIZADOS
EM VÁRIOS SETORES DA MUNICIPALIDADE", homologando
para:  Empresas  vencedoras  valor  total:  R$  193.634,00
(cento e noventa e três mil e seiscentos e trinta e quatro
reais):  ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS
(44750518000118)  com o lote:  25 no valor  total  de R$
2.981,50 (dois mil  e novecentos e oitenta e um reais e
cinquenta centavos).  MAXXIMO'S PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA (14455908000102) com os lotes: 4, 21, 23, 24 e 26
no valor total de R$ 17.005,25 (dezessete mil e cinco reais
e vinte e cinco centavos).  A.F.  SANCHES PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA (26492712000169) com os lotes: 6 e 16 no
valor total de R$ 5.216,40 (cinco mil e duzentos e dezesseis
reais e quarenta centavos). DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA
(37805195000157) com os lotes: 8, 11 e 18 no valor total
de R$ 13.541,80 (treze mil e quinhentos e quarenta e um
reais e oitenta centavos). AMP LIMP COMÉRCIO VAREJISTA
DE  PRODUTOS  SANEANTES  E  DOMISSANITARIOS  LTDA
(50144064000134) com os lotes: 1, 5, 7, 9, 10, 12, 13, 20 e
27 no valor total de R$ 67.537,85 (sessenta e sete mil e
quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos).
DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA (40223106000179) com o
lote: 17 no valor total de R$ 1.350,00 (um mil e trezentos e
cinquenta  reais).  GLOBAL  BRANDS  COMERCIO  LTDA
(07308817000170)  com o  lote:  2  no  valor  total  de  R$
24.402,56 (vinte e quatro mil e quatrocentos e dois reais e
cinquenta  e  seis  centavos).  MULTILISA  COMERCIO  DE
VARIEDADES LTDA (57069019000101) com o lote: 15 no
valor total de R$ 198,64 (cento e noventa e oito reais e
sessenta  e  quatro  centavos).  PPR  COMERCIAL  LTDA
(54711829000121)  com o  lote:  3  no  valor  total  de  R$
61.400,00 (sessenta e um mil e quatrocentos reais); Itens
fracassados: 14, 19 e 22 e torna público que as atas de
Registro  de  Preços  oriundas  do  Pregão  Eletrônico  n.º
067/2024, contendo o preço unitário e total, encontra-se à
disposição  dos  interessados  no  site  desta  Prefeitura
www.bastos.sp.gov.br em cumprimento a determinação da
Lei nº 14.133/21.

Bastos/SP, 11.12.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

ADITAMENTO
TOMADOR:  Município  de  Bastos/SP.  AGENTE

FINANCEIRO: Caixa Econômica Federal. OBJETO: Extrato do
2º  aditamento  do  contrato  de  financiamento  n.º
0598207-43/2021  de  17/12/2021  -  PROGRAMA:  FINISA  –
FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO,
objeto da alteração: cláusula 3.1.1.1 (prorrogação do prazo
de  desembolso)  e  ANEXO  I I  –  CRONOGRAMA  DE
DESEMBOLSO.  Termo Aditivo  Assinado  em 10/12/2024  -
Prefeito: Manoel Ironides Rosa. Bastos/SP, 16.12.2024.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº. 038/2024
De 13 de dezembro de 2024.

Neusa Aparecida Tognon Jorge, Presidente da Câmara
Municipal de Bastos, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Em razão das comemorações alusivas ao Natal e Ano

Novo, a Câmara Municipal terá o seguinte expediente nas
datas abaixo mencionadas:

- 23/12 – Expediente normal
- 24/12 – 8h às 11h
- 25/12 – Natal
- 26/12 – 13h às 17h
- 27/12 – Expediente normal
- 30/12 – Expediente normal
- 31/12 – Fechado

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Bastos,
Em 13 de dezembro de 2024.

Neusa Aparecida Tognon Jorge
Presidente

Registrada  na  Secretaria  da  Câmara  Municipal  de
Bastos, em livro próprio, sob o nº. 038/2024, publicada e
afixada no local público de costume na data supra.

Terezinha Elisa Teles de Carvalho
Secretária Legislativa de Administração

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 009/2024

CONTRATANTE:  Câmara  Municipal  de  Bastos;
CONTRATADA:  Alessandro  Moreira  Lemos  da  Silva
33553743859; OBJETO:  Abertura de 4 pontos adicionais
nas  calhas  existentes  com  a  adequada  instalação  de
condutores de água na medida de 100 mm em material
PVC até a rede pluvial ou sobreposto na calçada ao redor
do  prédio,  de  acordo  com a  necessidade  e  viabilidade.
VALOR: R$ 4.600,00; VIGÊNCIA: 30 dias.

Bastos/SP, 11.12.2024. Neusa Aparecida Tognon Jorge

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BASTOS

Conforme Lei Municipal nº 3.130, de 08 de fevereiro de 2022

Terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano III | Edição nº 638 Página 3 de 6

Município de Bastos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

– Presidente da Câmara Municipal de Bastos
...........................................................................................................


